Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

InsƟtuto de Ciências Exatas

PORTARIA Nº 133, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2019

O  DIRETOR  DO  INSTITUTO  DE  CIÊNCIAS  EXATAS  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO
AMAZONAS, usando das atribuições que lhe conferem o Estatuto e o Regime Geral da UFAM, e

CONSIDERANDO  os  termos  do Oİcio  nº  016/2019/DQ/ICE/UFAM, datado de 19  de
dezembro de 2019, subscrito pela Chefe do Departamento de Química;

R E S O L V E:

Art. 1º - DESIGNAR os professores abaixo relacionados para comporem a Comissão de
Seleção para Professor SubsƟtuto, objeto do Edital N. 081/2019, de 25 de novembro de 2019, para o
Departamento de Química, na Área de Química Geral:

Titulares:

Prof. Dr. Marlon de Souza Silva - Presidente

Prof. Dr. Emmanoel Vilaça Costa - Membro

Prof. Dr. Luiz Kleber Carvalho de Souza - Membro

Suplentes:

Profª. Drª. KaƟuscia dos Santos de Souza (1º suplente)

Prof. Dr. Joel Aparecido Passo (2º suplente)

Prof. Dr. Renato Henriques de Souza (3º suplente)

Dê-se ciência e cumpra-se.

SEI/UFAM - 0085325 - Portaria file:///G:/Drives compartilhados/ICE-Secretaria/PORTARIAS/PORT...

1 of 2 27/01/2020 17:02

Documento assinado eletronicamente por Raimundo Ribeiro Passos, Diretor, em 20/12/2019, às
16:17, conforme horário oficial de Manaus, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenƟcidade deste documento pode ser conferida no site hƩp://sei.ufam.edu.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 0085325 e o código CRC 32717A06.

SEI/UFAM - 0085325 - Portaria file:///G:/Drives compartilhados/ICE-Secretaria/PORTARIAS/PORT...

2 of 2 27/01/2020 17:02